dixerit ; omnes clamant optimo Viro summam
injuriam factam. At quid agebat præstantissimus
Vir? certe non prorsus Religionem Atheniensium
subvertere voluit, quia $\tau\omega\ \nu\mu\omega\ \tau\iota\varsigma\ \pi\omega\lambda\epsilon\omega\varsigma$ Deos
colendos putavit : sed sensim sensimque rectiora
de Deo eos addocere voluit; quod si igitur male
ab Atheniensibus vitâ est privatus, recte fecit, quod
stultas opiniones animis hominum evellere voluit.
Sane judicium *D. Rollini* nititur falsissima regula,
nimirum non opportere Viros sapientes erroribus
publice receptis se se opponere, sed juxta leges
Reipublicæ sentire, loqui, scribere. Hæc regula
si valuisset, nunquam Gentilium Religio fuisset
subversa, quod tamen omnibus viribus fecerunt
Religionis Christianæ primi Confessores. Sane
non amore veritatis, sed *Seclæ*, cui addictus est
Rollinus inductum hæc dixisse vel inde patet;
quod in tota prima parte egregii libelli rectissime
monet, Præceptores omnibus viribus conniti de-
bere, ut impietatis semina ex animis tenerorum
adolescentium radicus tollant. At quomodo id
fieri posset si Poëtæ veteres tam absurdâ de Diis
proferentes non taxarentur? Fuerunt imprimis qui
existimarunt, ea quæ *Plato* de *Homero* dixit, non
ita ut communiter sumuntur, esse interpretanda,
quasi nempe e civitate sua tanquam pestem
proscriberet, sed ut laudibus cumulatum, extra
plebis imperitæ susurros, & invidiam constitue-
ret. Ita doctiss. *Grævius Lect. Hesiod.* pag. m. 114.
Postquam ostendit veteres eos, quos divino ho-
nore affici voluere, unxiisse; variisque tæniis ac
coronis ornasse, sic ait: *Hinc intelligimus cur Plato,*
ubi Homerum ē sua Republica in aliam Rempublicam
dimitendum esse censet, eum jubeat undū & lanā

coronatum educi : ἀποπεμπομέν τε ἀν εἰς ἄλλην πόλιν inquit μυρον κατὰ της οὐφαλης καταχεοντες καὶ ἐριω σεφαντες: amandari quidem volebat Homerum ē sua civitate, ne qua opinio sequior civibus suis, qui fabularum mysteria non intelligebant, per imprudentiam ex ejus cantibus affricaretur; sed volebat eum dimitti non tanquam hominem scelestum & infamem, sed tanquam hominem divinum, dignumque qui ad instar Dei ungeretur, & lanā coronaretur, hoc est, divinis adficeretur honoribus. Diis enim & rebus jacerrimis hic bonos habebatur. Homerum enim Plato unus omnium maximi faciebat, & ob artis divinitatem mirificæ celebrabat, ejusque sententiis utebatur frequenter ad docendum, verbis verò & loquendi generibus ad dictiōnem expoliendam. Hæc est vera ratio, cur ungi & ἐριω voluerit coronari Homerum Philosophus; non quod tanquam exul & civiliter mortuus fuerit ejus, quia mortui ungebantur: nec propter Poëtarum mollitiem, quam lanea corona significaverit, ut hercle Musarum & Platonis ingratias docuit Andreas Schottus Noct. Ciceron. Lib. III. pag. 12. hactenus Grævius. Evidem indignari non possum doctissimo Grævio, Homerum magni æstimanti, eamque quam Plato contra eum constituit legem, benigne interpretanti; vix tamen mihi persuadeo, Platonem tam benigne de eo sensisse; qui multis in locis male ob dictam supra causam de eo judicat: saltem aliter sunt interpretati veteres; Theodoretus Serm. 2. & 10. Therapeut. Aliter inter modernos interpretatur doctissimus Jesuita M. Mourges Plan Theologique du Pythagorisme Tom. I. p. 275. postquam enim verba Platonis, quæ libro 3°. de Republica continentur, adduxisset, addit: Voilà cette memorable & formidable loi contre les Poëtes de laquelle